



UG – 175

8

V Semester B.Com. Examination, March/April 2021  
(CBCS) (F+R) (2017-18 and Onwards)  
COMMERCE  
5.6 Elective Paper – II : Goods and Service Tax  
(Common to Accounting and Taxation/Finance Group)

405879

Time : 3 Hours

Max. Marks : 70

**Instructions :** Answers should be written completely either in **Kannada** or in **English**.

SECTION – A

ವಿಭಾಗ - ಎ

Answer **any 5** sub-questions. **Each** sub-question carries **2** marks :

(5×2=10)

ಕೆಳಗಿನ ಯಾವುದಾದರೂ 5 ಉಪ-ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಗೆ ಉತ್ತರಿಸಿ. ಪ್ರತಿ ಉಪ-ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ 2 ಅಂಕಗಳು :

1. a) Who is casual taxable person ?

ಕ್ಯಾಶುವಲ್ ಟ್ಯಾಕ್ಸೆಬಲ್ ವ್ಯಕ್ತಿ ಯಾರು ?

b) Who is an intermediary ?

ಮಧ್ಯವರ್ತಿ ಎಂದರೆ ಯಾರು ?

c) What do you mean by consideration ?

ಪ್ರತಿಫಲ ಎಂದರೇನು ?

d) What is meant by 'Place of business' ?

'ವ್ಯಾಪಾರದ ಸ್ಥಳ' ಎಂದರೇನು ?

e) What is zero rated supply ?

ಶೂನ್ಯ ರೇಟೆಡ್ ಪೂರೈಕೆ ಎಂದರೇನು ?

f) What are capital goods ?

ಕ್ಯಾಪಿಟಲ್ ಗೂಡ್ಸ್ ಎಂದರೇನು ?

g) What is principal supply ?

ಪ್ರಧಾನ ಪೂರೈಕೆ ಎಂದರೇನು ?

P.T.O.



## SECTION – B

## ವಿಭಾಗ - ಬಿ

Answer any 3 questions. Each question carries 6 marks :

(3×6=18)

ಕೆಳಗಿನ ಯಾವುದಾದರೂ 3 ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಗೆ ಉತ್ತರಿಸಿ. ಪ್ರತಿ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ 6 ಅಂಕಗಳು :

2. State the benefits of Implementing GST.

ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ. ಜಾರಿಯಿಂದ ಆಗುವ ಪ್ರಯೋಜನಗಳನ್ನು ತಿಳಿಸಿ.

3. Explain the structure of GST council.

ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ. ಕೌನ್ಸಿಲ್‌ನ ರಚನೆಯನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.



4. How would you arrive at the transaction value for the purpose of levy of GST from the following particulars and calculate GST payable. The selling price of the product exclusive of GST ₹ 10,000, rate of GST is applicable to the product is 5%, trade discount allowed as per normal trade practice before delivery of the product is ₹ 1,200, freight attributable for the supply of the product is ₹ 750/- from factory to buyer place which is not included in the above selling price.

ನೀವು ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ. ಯನ್ನು ವಿಧಿಸುವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಮತ್ತು ಪಾವತಿಸಬಹುದಾದ ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ. ಯನ್ನು ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕುವ ವಹಿವಾಟಿನ ಮೌಲ್ಯವನ್ನು ಹೇಗೆ ತಲುಪುತ್ತೀರಿ. ಕೆಳಗಿನ ವಿವರಗಳಿಂದ ಉತ್ಪನ್ನದ ಮಾರಾಟ ಬೆಲೆ ರೂ. 10,000 ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ. ಯ ದರವು ಶೇಕಡ 5 ಗೆ ಅನ್ವಯವಾಗುತ್ತದೆ. ಸಾಮಾನ್ಯ ವ್ಯಾಪಾರ ಪದ್ಧತಿ ಪ್ರಕಾರ ಉತ್ಪನ್ನವನ್ನು ವಿತರಿಸುವ ಮೊದಲು 1,200 ರೂ. ಗಳಿಗೆ ವ್ಯಾಪಾರ ರಿಯಾಯಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ. ಸರಕು ಸಾಗಣೆಯ ಬೆಲೆಯು ಕಾರ್ಖಾನೆಯಿಂದ ಖರೀದಿದಾರನಿಗೆ ರೂ. 750 ಸದರಿ ಮೊತ್ತವು ಮೇಲಿನ ಮಾರಾಟ ಬೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿರುವುದಿಲ್ಲ.

5. From the following information of Sqco. for the month of September 2020 :

a) Purchase of raw material A from a supplier in Mysore Rs. 50,000 at 5% GST.

b) Purchase of raw material B from Kerala ₹ 2,50,000 at 12% GST.

c) Sales of Sqco. for the month of September 2020 are as follows :

i) Sales ₹ 1,50,000 within the state at 18% GST.

ii) Sales of ₹ 1,50,000 within the state at 12% GST.

d) Compute eligible input tax credit and GST payable for the month of September 2020.

ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 2020 ತಿಂಗಳ Sqco. ನ ಕೆಳಗಿನ ಮಾಹಿತಿಯಿಂದ :

- ಕಚ್ಚಾಸಾಮಗ್ರಿ 'ಎ' ಖರೀದಿ ಮೈಸೂರಿನಲ್ಲಿ ಪೂರೈಕೆದಾರರಿಂದ 50,000 ರೂ. ಗಳ ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ. ಯಲ್ಲಿ ಶೇ. 5.
- 12% ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ. ಯಲ್ಲಿ ಕೇರಳದಿಂದ 2,50,000 ರೂ. ಗಳ ಕಚ್ಚಾಸಾಮಗ್ರಿ 'ಬಿ' ಖರೀದಿಸುತ್ತದೆ.
- Sqco. ಮಾರಾಟವು ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 2020 ರಂದು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿದೆ :
  - 18% ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ. ಯಲ್ಲಿ ರಾಜ್ಯದೊಳಗೆ ರೂ. 1,50,000.
  - 12% ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ. ಯಲ್ಲಿ ರಾಜ್ಯದೊಳಗೆ ರೂ. 1,50,000.
- ಆರ್ಡ್ ಇನ್‌ಫುಟ್ ಟ್ಯಾಕ್ಸ್ ಕ್ರೆಡಿಟ್ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ. ಯನ್ನು ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 2020, ತಿಂಗಳಿಗೆ ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಿ.

6. XYZ Ltd., of Chennai agreed to sell an electronic motor on which the rate of GST applicable is 12% to ABC Ltd., of Bangalore for ₹ 7,500 on ex-factory basis. Other particulars are :

- Transportation and transit insurance were arranged by XYZ Ltd., this was at the request of ABC Ltd., and amounted to ₹ 625 and ₹ 750 respectively which were charged separately.
- A discount of ₹ 500 was given to ABC Ltd., on the agreed price on payment of an advance of ₹ 1,750/-
- Interest of ₹ 400 was charged from DEF Ltd., as it failed to make the payment within 30 days.
- Packing charges of the motor amount to ₹ 650/-
- The expenditure incurred by ABC Ltd., towards 'free after sale service' during warranty period comes to be ₹ 250 per motor.

Compute IGST payable.

ಚೆನ್ನೈನ XYZ Ltd., 12% ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ. ದರ ಅನ್ವಯವಾಗುವ ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ ಮೋಟರ್ ಅನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ABC Ltd., ಗೆ 7,500 ರೂ. ಗಳಿಗೆ ಎಕ್ಸ್ ಫ್ಯಾಕ್ಟೋ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದೆ ಇತರ ವಿವರಗಳು ಹೀಗಿವೆ :

- ABC ಯ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸಾರಿಗೆ ಮತ್ತು ಸಾಗಣೆ ವಿಮೆಯನ್ನು XYZ Ltd. ನಿಂದ ವಿರ್ಚಾಡು ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು ಮತ್ತು ಕ್ರಮವಾಗಿ 625 ಮತ್ತು 750 ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಶುಲ್ಕ ವಿಧಿಸಲಾಯಿತು.
- 1,750 ರೂ. ಗಳ ಮುಂಗಡ ಹಣ ಪಾವತಿಸಿದರೆ, ABC Ltd. ಗೆ 500 ರೂಪಾಯಿ ರಿಯಾಯಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು.
- 30 ದಿನಗಳೊಳಗೆ ಹಣ ಪಾವತಿ ಮಾಡಲು ವಿಫಲವಾದ ಕಾರಣ DEF Ltd., ಯಿಂದ 400 ರೂ. ಗಳ ಬಡ್ಡಿಯನ್ನು ವಿಧಿಸಲಾಗಿತ್ತು.



- d) ಮೋಟಾರ್‌ನ ಪ್ಯಾಕಿಂಗ್ ಶುಲ್ಕ 650 ರೂ.  
 e) ವಾರಂಟಿ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ 'ಉಚಿತ ಮಾರಾಟ ಸೇವೆ' ಗಾಗಿ ABC ಕಂಪನಿಯಿಂದ ಬರುವ ವೆಚ್ಚವು ಪ್ರತಿ ಮೋಟಾರ್‌ಗೆ 250 ರೂ.

ಪಾವತಿಸಬಹುದಾದ ಐ.ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ. ಯ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಿ.

### SECTION – C

#### ವಿಭಾಗ - ಸಿ

Answer **any 3** questions. **Each** question carries **14** marks :

(3×14=42)

ಕೆಳಗಿನ ಯಾವುದಾದರೂ 3 ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಗೆ ಉತ್ತರಿಸಿ. ಪ್ರತಿ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ 14 ಅಂಕಗಳು :

7. What is GSTN ? Explain the objectives and functions of GSTN.

ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ.ಎನ್. (GSTN) ಎಂದರೇನು ? ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ.ಎನ್. ನ ಉದ್ದೇಶಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.

8. What is GST ? Explain the salient features of goods and services tax implemented in India.

ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ. (GST) ಎಂದರೇನು ? ಭಾರತದಲ್ಲಿ ಜಾರಿಗೆ ತಂದ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವಾ ತೆರಿಗೆಯ ಪ್ರಮುಖ ಲಕ್ಷಣಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.

9. Compute the amount of output tax to be uploaded by the dealer for the month of July and which is the last date to upload of it in credit ledger.

Sl. No.	Particulars	Amount ₹
1.	Product 'A' sold to a dealer in Bangalore rate of GST notified to this product is 12%	50,000
2.	Product 'B' sold to a dealer in Mysore rate of GST @ 5%	25,000
3.	Product 'C' @ nil rate GST sold to dealer in Pondicherry	60,000
4.	Product 'D' @ 18% GST sold to a dealer in Jammu and Kashmir	1,00,000
5.	Product 'E' @ 28% GST to an unregistered dealer within the state	1,60,000
6.	Product 'F' rate of GST notified is 18% sold to a SEZ developer in Bangalore	2,50,000
7.	Product 'G' sold to a dealer in union territory rate of GST notified is 12%	2,00,000
8.	Product 'H' which is exempted from GST is sold to a registered dealer of Pune	3,00,000



9. Product 'I' exported to China the GST as notified by GST council for this product is 12% if it is sold in India	2,25,000
10. Product 'J' sold to unit of SEZ in Mysore the rate of GST notified to this product is 5%	1,50,000
11. Product 'K' sold to a registered dealer within the state the rate of GST notified is 12%	1,25,000
12. Product 'L' sold to a dealer in Belagavi who was registered under composition scheme at 28% GST	1,00,000

ಡೀಲರ್ ಜುಲೈ ತಿಂಗಳಿಗಾಗಿ ಅಪ್ ಲೋಡ್ ಮಾಡಲಾಗುವ ಟೆಕ್ ಪುಟ್ ತೆರಿಗೆಯ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಿ ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ಕ್ರೆಡಿಟ್ ಲೆಡ್ಜರ್‌ನಲ್ಲಿ ಅಪ್ ಲೋಡ್ ಮಾಡಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ ಯಾವುದು ?

SL. No.	ವಿವರಗಳು	ರೂ.
1.	ಸರಕು 'A' ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಡೀಲರ್‌ಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ GST ದರವು 12% ಆಗಿದೆ	50,000
2.	ಸರಕು 'B' ಯನ್ನು ಮೈಸೂರು ಡೀಲರ್‌ಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ GST ದರವು 5%	25,000
3.	ಸರಕು 'C' @ Nil rate GST ಅನ್ನು ಪಾಂಡಿಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಡೀಲರ್‌ಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ	60,000
4.	ಸರಕು 'D' 18% GST ದರದಲ್ಲಿ ಜಮ್ಮು ಮತ್ತು ಕಾಶ್ಮೀರ ಡೀಲರ್‌ಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ	1,00,000
5.	ಸರಕು 'E' @ 28% GST ರಾಜ್ಯದೊಳಗಿನ ನೋಂದಾಯಿತವಲ್ಲದ ಡೀಲರ್‌ಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ	1,60,000
6.	ಸರಕು 'F' ಬೆಂಗಳೂರಿನ SEZ ಡೆವಲಪರ್‌ಗೆ 18% GST ಗೆ ಮಾರಾಟವಾಗಿದೆ	2,50,000
7.	ಸರಕು 'G' ಯನ್ನು ಒಬ್ಬ ಕೇಂದ್ರಾಡಳಿತ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿರುವ ವ್ಯಾಪಾರಿಗೆ ಶೇಕಡ 12% ರ GST ದರದಲ್ಲಿ ಮಾರಿರುವುದು	2,00,000
8.	ಸರಕು 'H' GST ಯಿಂದ ವಿನಾಯಿತಿ ಹೊಂದಿದ್ದು, ಇದನ್ನು ಒಬ್ಬ ಪುಣೆಯಲ್ಲಿ ನೋಂದಾಯಿತ ವ್ಯಾಪಾರಿಗೆ ಮಾರಿರುವುದು	3,00,000
9.	ಸರಕು 'I' ಚೀನಾ ದೇಶಕ್ಕೆ ರಫ್ತು ಮಾಡಿರುವುದು GST ಮಂಡಳಿಯು ಭಾರತದಲ್ಲಿ ಮಾರಿದರೆ ವಿಧಿಸುವ GST ದರ ಶೇ 12%	2,25,000
10.	ಸರಕು 'J' ಮೈಸೂರಿನ ವಿಶೇಷ ಆರ್ಥಿಕ ವಲಯದಲ್ಲಿರುವ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ಮಾರಿರುವುದು, ಇದರ GST ದರ 5%	1,50,000



11. ಸರಕು 'K' ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ನೋಂದಾಯಿತ ವ್ಯಾಪಾರಿಗೆ ಶೇಕಡ 12% ರ GST ದರದಲ್ಲಿ ಮಾರಿರುವುದು 1,25,000
12. ಸರಕು 'L' ಬೆಳಗಾವಿಯಲ್ಲಿರುವ ವ್ಯಾಪಾರಿಗೆ ಮಾರಿರುವುದು ಈ ವ್ಯಾಪಾರಿಯು ತೆರಿಗೆ ಸಂಯೋಜನ ವಿಧಾನದಲ್ಲಿ ನೋಂದಾಯಿತರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ GST ಯ ದರ 28% 1,00,000

10. Mr. Aravind a registered dealer submits the following information for the month of October 2020 :

Particulars	Amount (₹)	Rate of GST
<b>Details of purchase :</b>		
a) Raw material 'A' purchased from another state	10,00,000	28%
b) Raw material 'B' purchased within state	20,00,000	18%
c) Raw material 'C' purchased from USA costing Rs. 20,00,000(including BCD@ 10% i.e. 2,00,000 and including of IGST)	22,40,000	12%
d) Raw material 'D' purchased within the state from a dealer who opted for composition scheme	5,00,000	5%
e) Raw material 'E' purchased from a SEZ in Bangalore	10,00,000	0%
<b>Details of sales :</b>		
a) Sale of goods purchased from interstate purchase and imported raw materials to a person of Hyderabad who opted for composition scheme	50,00,000	5%
b) Goods sold to an unregistered dealer of Mangalore	75,00,000	12%
c) Sale of goods to a dealer in Union territory of Chandigarh, produced from raw-material 'B'	15,00,000	18%
d) Sale of goods purchased from raw material 'D' to a registered dealer in Belagavi	20,00,000	28%
e) Sale of goods purchased from raw-material 'E' to SEZ in Bangalore	2,00,000	0%

**Note :** The purchases and sales figures given above do not include GST. Compute the amount of GST payable.



ಅರವಿಂದ್‌ರವರು ಒಬ್ಬ ನೊಂದಾಯಿತ ವ್ಯಾಪಾರಿಯಾಗಿದ್ದು ಈ ಕೆಳಗಿನ ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ಅಕ್ಟೋಬರ್ 2020 ರಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ. ಯನ್ನು ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಿ.

**ವಿವರಗಳು**

**ಮೊತ್ತ (ರೂ.)**      **ಜಿ. ಎಸ್. ಟಿ. ದರ**

**ಕ್ರಯದ ವಿವರಗಳು :**

a) 'ಎ' ಕಚ್ಚಾಸಾಮಾಗ್ರಿ ಬೇರೆ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿದ್ದು	10,00,000	28%
b) 'ಬಿ' ಕಚ್ಚಾಸಾಮಾಗ್ರಿ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿದ್ದು	20,00,000	18%
c) 'ಸಿ' ಕಚ್ಚಾಸಾಮಾಗ್ರಿಯ ಯು. ಎಸ್. ಎ (USA) ಯಿಂದ ರೂ. 20,00,000 ವೆಚ್ಚದಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿದ್ದು (ಬಿ.ಸಿ.ಡಿ. ಶೇಕಡ 10 ನ್ನು ಸೇರಿಸಿ, ಅದು ರೂ. 2,00,000 ಮತ್ತು ಐ.ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ. ಸೇರಿ)	22,40,000	12%
d) 'ಡಿ' ಕಚ್ಚಾಸಾಮಾಗ್ರಿಯನ್ನು ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಾಪಾರಿ ಸಂಯೋಜನಾ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ಆರಿಸಿಕೊಂಡವರಿಂದ ಕೊಂಡುಕೊಂಡಿದ್ದು	5,00,000	5%
e) 'ಇ' ಕಚ್ಚಾಸಾಮಾಗ್ರಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ವಿಶೇಷ ಆರ್ಥಿಕ ವಲಯ (SEZ) ದಿಂದ ಕೊಂಡುಕೊಂಡಿದ್ದು	10,00,000	0%

**ಮಾರಾಟದ ವಿವರಗಳು :**

a) ಬೇರೆ ರಾಜ್ಯದಿಂದ ಕೊಂಡುಕೊಂಡ ಸರಕುಗಳ ಮತ್ತು ಆಮದು ಮಾಡಿದ ಕಚ್ಚಾಸಾಮಾಗ್ರಿಗಳನ್ನು ಸಂಯೋಜನಾ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ಆರಿಸಿಕೊಂಡ ಹೈದರಾಬಾದಿನ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಮಾರಿದ್ದು	50,00,000	5%
b) ಮಂಗಳೂರಿನ ನೊಂದಾಯಿತನಲ್ಲದ ವ್ಯಾಪಾರಿಗೆ ಸರಕುಗಳನ್ನು ಮಾರಿದ್ದು	75,00,000	12%
c) 'ಬಿ' ಕಚ್ಚಾಸಾಮಾಗ್ರಿಯಿಂದ ತಯಾರಿಸಿದ ಸರಕುಗಳನ್ನು ಕೇಂದ್ರಾಡಳಿತ ಚಂಡಿಘಡ್ ನ ವ್ಯಾಪಾರಿಗೆ ಮಾರಿದ್ದು	15,00,000	18%
d) 'ಡಿ' ಕಚ್ಚಾಸಾಮಾಗ್ರಿಯಿಂದ ತಯಾರಿಸಿದ ಸರಕುಗಳನ್ನು ಬೆಳಗಾವಿಯ ನೊಂದಾಯಿತ ವ್ಯಾಪಾರಿಗೆ ಮಾರಿದ್ದು	20,00,000	28%
e) 'ಇ' ಕಚ್ಚಾಸಾಮಾಗ್ರಿಯಿಂದ ತಯಾರಿಸಿದ ಸರಕುಗಳನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ವಿಶೇಷ ಆರ್ಥಿಕ ವಲಯ (SEZ) ಕ್ಕೆ ಮಾರಿದ್ದು	2,00,000	0%

ಸೂಚನೆ : ಕೊಂಡಿದ್ದು ಮತ್ತು ಮಾರಿದ ಅಂಕಿಗಳಲ್ಲಿ ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ. ಸೇರಿರುವುದಿಲ್ಲ.



11. From the following details, compute the value of taxable services and tax liability for the month of October 2020 :

Services provided by foreign diplomatic mission	5,00,000
Aerial Advertising	1,00,000
Services by way of private tuitions	30,000
Speed post services	50,000
House given on rent for residential purpose	3,00,000
Value of free services rendered to friends	50,000
Services rendered to UNO	2,00,000
Certification for exchange control process	50,000
Secretarial auditing	20,000
Fees to act as a liquidator	1,00,000
Vacant land used for horticulture	10,00,000
Sale of time slot by broadcasting organization	1,00,000
Services rendered within Indian territorial water	10,00,000
Services relating to supply of farm labour	2,00,000

ಈ ಕೆಳಗಿನ ವಿವರಗಳಿಂದ ತೆರಿಗೆಗೊಳಪಡುವ ಸೇವೆಗಳು ಮತ್ತು ಕೊಡಬೇಕಾದ ತೆರಿಗೆಯ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಅಕ್ಟೋಬರ್ 2020 ಕ್ಕೆ ಕಂಡುಹಿಡಿಯಿರಿ :

ಅಂತರರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ರಾಜತಾಂತ್ರಿಕ ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ ಸೇವೆಗಳು	5,00,000
ಅಂತರಿಕ್ಷದಲ್ಲಿ ಜಾಹೀರಾತು	1,00,000
ಖಾಸಗಿ ಬೋಧನೆಯ ಸೇವೆಯಿಂದ	30,000
ಶಿಫ್ಟ್ ಅಂಚೆ ಸೇವೆಗಳು	50,000
ಮನೆಯನ್ನು ವಾಸಕ್ಕೆ ಬಾಡಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದು	3,00,000
ಸ್ನೇಹಿತರಿಗೆ ಉದರಿ ಸೇವೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುವುದು	50,000
ವಿಶ್ವ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಸೇವೆಗಳು	2,00,000
ವಿನಿಮಯ ನಿಯಂತ್ರಣ ದೃಢೀಕರಣ ಉದ್ದೇಶಗಳಿಂದ	50,000
ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿತ್ವದ ಪರಿಶೀಲನೆ	20,000
ಋಣ ವಿಮೋಚಕ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಶುಲ್ಕ	1,00,000
ಖಾಲಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಮಾಡಿರುವುದರಿಂದ	10,00,000
ಪ್ರಸಾರ ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ ಸಮಯವನ್ನು ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡಿರುವುದರಿಂದ	1,00,000
ಭಾರತೀಯ ಜಲ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಸೇವೆಗಳು	10,00,000
ಭೂಮಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಕಾರ್ಮಿಕರನ್ನು ಪೂರೈಸಿದ ಸೇವೆಗಳಿಂದ	2,00,000